1

ПРОТОКОЛ № 31

заседания диссертационного совета 35.2.036.01,
созданного на базе Ставропольского ГАУ

от 03 июля 2024 года

Присутствовали: 15 членов диссертационного совета из 18, утвержденных

приказом Минобрнауки России от 21 ноября 2022 г. № 1525/нк.

п/п Ф.И.О Ученая степень Шифр специальности

1.
Есаулко Александр Николаевич,

председатель
доктор с.-х. наук

4.1.3.

2.
Власова Ольга Ивановна,

зам. председателя
доктор с.-х. наук

4.1.1.

3.
Безгина Юлия Александровна,

ученый секретарь

кандидат с.-х. наук 4.1.3.

4. Багринцева Валентина Николаевна доктор с.-х. наук 4.1.3.

5. Глазунова Наталья Николаевна доктор с.-х. наук 4.1.3.

6. Годунова Евгения Ивановна доктор с.-х. наук 4.1.1.

7. Гречишкина Юлия Ивановна доктор с.-х. наук 4.1.3.

8. Дридигер Виктор Корнеевич доктор с.-х. наук 4.1.1.

9. Ерошенко Фѐдор Владимирович доктор биол. наук 4.1.1.

10. Лошаков Александр Викторович доктор географ. наук 4.1.1.

11. Пимонов Константин Игоревич доктор с.-х. наук 4.1.3.

12. Письменная Елена Вячеславовна доктор с.-х. наук 4.1.1.

13. Фаизова Вера Ивановна доктор с.-х. наук 4.1.3.

14. Цховребов Валерий Сергеевич доктор с.-х. наук 4.1.3.

15. Шутко Анна Петровна доктор с.-х. наук 4.1.3.

Повестка дня. Защита диссертации соискателем Хомутовой Анной

Владимировной на тему: «Эффективность биоинсектицидов в отношении

комплекса фитофагов озимой пшеницы в условиях зоны неустойчивого

увлажнения в Центральном Предкавказье», представленную на соискание

ученой степени кандидата сельскохозяйственных наук по специальности

4.1.3. Агрохимия, агропочвоведение, защита и карантин растений.

Постановили: Присудить Хомутовой Анне Владимировне

ученую степень кандидата сельскохозяйственных наук по специальности

4.1.3. Агрохимия, агропочвоведение, защита и карантин растений.

2

Результаты голосования: При проведении тайного голосования

диссертационный совет в количестве 15 человек (из них 8 докторов наук

по специальности рассматриваемой диссертации 4.1.3. Агрохимия,

агропочвоведение, защита и карантин растений, участвовавших в заседании)

из 18 человек, входящих в состав совета, проголосовали: «За» – 15,

«Против» – нет, недействительных бюллетеней – нет.